
Protokół 
 z XXII/04 uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim odbytej w dniu 10 sierpnia 
2004r.  w sali  Urzędu Miejskiego im. Lucjana Prądzyńskiego w godz. od 10,00 do 15,00 

W obradach sesji udział wzięli : 
radni, sołtysi, pracownicy urzędu, zaproszeni goście – Zał. Nr 1 

Radni nieobecni usprawiedliwieni – J.Tomas, Z.Gugnacki 

Prowadzący obrady – Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Edward Stachowicz 

ad. 1 a i b 
Otwarcia sesji , powitania radnych oraz pozostałych uczestników sesji dokonał 
p.przewodniczący RM  stwierdzając, że na ogólną ilość radnych 15, zgodnie z listą obecności
obecnych jest 13, czyli quorum wymagane przy podejmowaniu wniosków i uchwał.
Pan Przewodniczący RM zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który to
punkt nie został ujęty w projekcie  porządku obrad.
Protokół przyjęty został przy 13 głosach “za”.
Pan Przewodniczący RM zwrócił się o uzupełnienie : w I części sesji porządku obrad o pkt.5
tj. wręczenie  podziękowań i dyplomów i w II części   o pkt. 5 d dot. podjęcia stanowiska rady
w sprawie umieszczenia na sztandzrze II Batalionu Logistycznego stacjonującego w
Bydgoszczy, oznak i symboli Gminy Sępólno Kr.
Proponowany porządek obrad przyjęty został przy 13 głosach “za”. Zał. Nr 2

ad. 2 
Pan J.Dorawa wygłosił okolicznościowe wystąpienie nt. Świętego Wawrzyńca Patrona Gmin 
Sępólno Krajeńskie. 
“Dzisiejsza uroczysta sesja Rady Miejskiej poświęcona jest Patronowi naszego Miasta i 
Gminy Świętemu Wawrzyńcowi”, którego imieniny przypadają w dniu dzisiejszym.  Święty 
Wawrzyniec wzmiankowany jest, jako diakon i męczennik. Diakon w średniowieczu był 
zaliczany do grupy osób duchownych już od pierwszych wieków chrześcijaństwa i zalecano 
mu zazwyczaj funkcje charytatywne, opiekę nad ubogimi, sierotami, wdowami i powierzono 
im z czasem niższe duchowieństwo. Byli więc nadzorcami i wychowawcami kleryków, 
wydawali autorytatywne opinie do święceń i współudział przy ich udzielaniu. W późniejszych 
latach ich urząd stawł się coraz ważniejszy. Parafia Sępoleńska należała też do Archidiakonu 
Dziekanieńskiego , który zarządzał wieloma parafiami. Wawrzyniec był rodem z Hiszpanii, 
przybywszy do Rzymu został powiernikiem papierza Sykstysa II-go, który wyświęcił go na 
diagona.  Asystował papierzowi przy mszy, miał powierzony zarząd skarbca kościelnego i 
rozdawnictwo jałomużny ubogim. Gdy papieża wiedziono na śmierć, ten pocieszał spieszącego 
Wawrzyńca , że i jego czeka wkrótce palma męczeństwa i kazał mu tymczasem rozdać skarb 
kościelny między ubogich. Zasłyszeli żołnierze o skarbach i zawiedli Wawrzyńca przed 
cesarza, który kazał mu wydać skarb kościelny. Uprosił sobie święty trzy dni czasu , zebrał 
wszystkich ubogich, chorych, wdowy i sieroty, którzy otrzymywali od niego wsparcie i 
powiódł ich przed cesarza mówiąc -” o to ci wzięli skarby kościoła i sami są skarbem żywym, 
którym daje , otrzyma nagrodę w niebie “. Rozłoszczony cesarz kazał męczyć go i wrzucić do 
więzienia. W więzieniu nawrócił Wawrzyniec żołnierza o imieniu Roman , co jeszcze więcej 
rozgniewało cesarza  i kazał Wawrzyńca rozciągnąć na kracie żelaznej, rozpalić pod nią ogień 
i piec świętego. Mężnie wytrzymał Wawrzyniec męczarnie i wsród niej oddał Bogu ducha dnia 
10 sierpnia 258 naszej ery. Relikwie jego spoczywają w jednym z głównych kościołów Rzymu, 
zostającym pod jego wezwaniem. Z tego życiorysu wypływa pewna nauka, bowiem pieczony 
na ogniu Wawrzyniec, wołał z uśmiechem do katów -” obróćcie mnie , bo już ten bok dosyć 



upieczony”. Taką stałością i męstwem natchnęła go silna wiara w Boga , miej  i ty w sercu 
silną wiarę , a zwyciężysz łatwo wszelkie pokusy  i przeciwności.  Tak zapisano w “Żywotach 
Świętych “  o dziejach naszego patrona.  Z biegiem czasu, kiedy na naszych terenach nastała 
Polska , poszczególne osady które stawały się miastami , zaczynały przybierać sobie patronów 
i właśnie Wawrzyniec miał być patronem naszego miasta.  Profesor zajmujący się  heraldyką 
w swoim dziele o pieczęciach i herbach miast pomorskich, tak opisuje Sępólno w r 1939 i te 
jego propozycje nie mogły  już wówczas przyjąć tego , co napisał. W 1939 r. profesor 
Gumowski pisał - Sępólno miasto powiatowe na Krajnie należało dawniej do powiatu 
złotowskiego, a przed XIX wiekiem , do wielkopolski. Prawa nadał tu w 1351r Kazimierz 
Wielki na prośbę Nałęczów, ówczesnych właścicieli. W XV wieku miasto należało do 
Ostrorogów, w XVI do Potulickich , w XVII do Zebrzydowskich. Jaki był pierwszy herb 
naszego miasta nie wiadomo. Odnaleziono w archiwum w Toruniu dokument z 1407r , z 
pieczęcią tego miasta, ale zupełnie zniszczoną i nie można było jej rozpoznać. Dowód to 
jednak, że miasto już wtedy pieczęć  i herb własny posiadało. Może być jednak, że gdzie 
indziej znaleziono drugi, lepszy okaz tej pieczęci i że posłużył do wyrysowania herbu, jako 
podaje Oczykowski w swoich materiałach heraldycznych znajdujących się w bibliotece 
Krasińskich w Warszawie. Wedłóg niego herb miasta Sępólna wyobraża zamek z wieżą 
stojący na łodzi, nie podał jednak z jakiego źródła czerpał tę wiadomość. Znane nam pieczęcie 
naszego miasta jednak przynoszą zupełnie coś innego, ale pochodzą dopiero z połowy XVII 
wieku i wyobrażają jakąś postać świętego z trójzębem w ręku , w szacie po kolana z aureolą 
koło głowy. Jest to najwidoczniej patron kościoła i miasta – tak pisał w 1939r autor. Pieczęć z 
taką postacią jest owalna z podanym 1661r , a wyciśnięta została na dokumencie z 1782r i 
znajduje się  w archiwum w Poznamiu. Następna jednak pieczęć ma to wyobrażenie 
sfałszowane, zrobiona na początkach XVII wieku nie mogła zrozumieć postaci patrona i 
zamiast niego przedstawia podobną , ale nagą figurę Neptun, z trójzębem w ręku , z tą samą 
datą. Pieczęć taką znaleziono w dokumentach z 1727r . Ta właśnie pieczęć była miarodajna 
dla wszystkich następnych pieczęci z XIX wieku. Neptuna na tarczy był wyjątkowym okazem 
klasycznego motywu w naszej heraldyce. Z późniejszych pieczęci znamy dwie pieczęcie 
odnoszące się do  dwóch, w pobliżu siebie leżących miast Sępólna i Więcborka. Z rąk 
prywatnych polskich wykupił je rząd pruski w r 821 i w jednym ręku skupił ich administrację  
i sądownictwo, stąd dwie pieczęcie, zarządowa i sądowa. Obie wyobrażają orła pruskiego, w 
szponach dwie owalne tarcze, na jednym brama forteczna w Więcborku , na drugim Neptun 
Sępólna. Były na tych pieczęciach niemieckie nazwy miasta Sępólna i Więcborka. Inne 
pieczęcie miejskie, jakie w XIX wieku powstały skomponowane były podobnie i wyobrażały 
orła pruskiego, który w szponach trzymał tarczę Neptuna. Nie ulega jednak wątpliwości , że w 
miasteczku pomorskim, takim jak Sępólno Neptun jest zjawiskiem nie tylko niespodziewanym 
, ale nawet logicznie nieuzasadnionym . Widzieliśmy jak powstał z figury świętego, być może 
ze świętego Wawrzyńca, a nie rybaka. Herbu tego należałoby jeszcze poszukać w archiwach , 
odgrzebać pieczęcie sprzed 1661r. Widzimy, że w księdze o herbach i pieczęciach miast 
polskich zakończenie nie stawia konkretnego wniosku, że herb ten tak, czy inaczej wygląda. 
W starych dokumentach, jakie zostały odnalezione w archiwum  Parafii Katolickiej w 
Kamieniu Krajeńskim, odnalazłem również dwie pieczęcie Sępólna i Kamienia bardzo 
nieczytelne przedstawiające mury, bramę wjazdową Kamienia i półnagiego  Neptuna rybaka 
z trójzębem w ręku. Sprawa naszego herbu jest ciągle otwarta, ciągle nowe rzesze naszych 
historyków mogą czerpać z tego wiadomości. W starej gazecie sępoleńskiej z 12 września 
1934r pokazany jest herb miasta Sępólna, jest to postać rybaka, który trzyma trójząb w 
prawej ręce , ale już bardziej ubranego, jak by  nie raził naszych oczu. Herb ten był czynny w 
gazecie do 1939r. Kiedy przyszła okupacja hitlerowska, niemcy również wprowadzili swój 
herb z niemieckim napisem  i herb ten w prasie zachodnio-pruskiej obowiązuje po dzień 
dzisiejszy.  Herby zmieniały się w zależności od układów politycznych, wojen, dawnych 
zaszłości  i każdy nowy układ stwarzał swoje potrzeby ku temu, jak ma wyglądać herb.  
W tym co nauka mówi o kosmosie,  miesiąc sierpień znany jest w całej europie jako august i 



czasami od pierwszego cesarza rzymskiego Gajusa Oktawiana Augusta. My go nazwaliśmy 
bardziej swojsko jako sierpień od sierpu, które wówczas szły w pole , nimi nasi przodkowie 
wykonowali żniwa. Inne narody europejskie mają nazwę august. Jako ciekawostkę mogę 
zapowiedzieć, że od dzisiaj wieczorem ukazywały się będą spadające gwiazdy, które zwano 
łzami Świętego Wawrzyńca, bo zwykle ukazywały się 10 dnia miesiąca sierpnia. Oprócz tego 
co mówiłem wcześniej, patron nasz miał też w swojej  opiece bibliotekarzy, lekarzy, 
cukierników i piekarzy i gama jego opieki rozrastała się z biegiem czasu. Powiastka na ten 
temat mówi – jak zobaczysz gwiazdkę, będziesz miał szczęście, a jeżeli ten ułamek meteorytu 
odnajdziesz na ziemi , będziesz miał wielkie szczęścia i sporo życzeń ci się spełni , czego 
państwu życzę”. 

ad. 3 
Pan Przewodniczący RM – co roku w dniu 10 sierpnia odbywać się będzie uroczysta sesja, na 
której przewiduje się wręczanie nagród w postaci statuetki Świętego Wawrzyńca.  

Pan W.Stupałkowski, burmistrz – za czasów działalności  II-go samorzątu w 1992r.  Rada 
Miejska  podjęła uchwałę , że wizerunek Świętego Wawrzyńca staje się herbem naszej gminy. 
Herb nasz był rownież inspiracją do ustanowienia honorowej nagrody i z takim wnioskiem 
wystąpił radny Edmund Rózga na jdnej z poprzednich sesji . Taką nagrodą jest 
prezentowana dzisiaj statuetka Świętego Wawrzyńca, której projekt otrzymał pozytywną 
opinię Komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji. Uchwała 
w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą “Nagroda Świętego Wawrzynca – Patrona 
Gminy Sępólno Krajeńskie”  dniu 26 lipca br. ogłoszona została w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia. W dniu wczorajszym nabrała mocy prawnej i  dlatego na dzisiejszej sesji statuetki 
nie będą wręczane, ponieważ nie zdążono załatwić wszystkich spraw zgodnie z procedurą.  Z 
wnioskiem o przyznanie statuetk może  wystąpić każda osoba fizyczna i instytucja, która w 
sposób szczególny czyni starania i działania oraz  posiada osiągnięcia mające szczególne 
znaczenie dla rozwoju naszej gminy.  Szczegółowy regulamin przyznawania statuetki stanowi 
załącznik do uchwały. Statuetkę wykonał rzemieślnik z Sępólna Pan Stanisław Łukaszewicz, 
który jest też jej  autorem. Figurka wykonana  jest z brązu , wysokość wraz z postumentem 29 
cm, postument wykonany z czarnego polerowanego granitu, waga statuetki 7 kg. Mam 
nadzieję, że honorowa nagroda w postaci dyplomu i statuteki będzie inspirować i mobilizować 
wszystkich do dalszej wytrwałej pracy na rzecz naszej gminy i będzie wyrazem uznania dla 
wszystkich, którzy przyczynią się do istotnego rozwoju naszej lokalnej samorządności i naszej 
gminy. 

ad. 4 

Pan D.Wojtania , autor płyty dokonał prezentacji płyty CD o Sępólnie Krajeńskim. Zał.Nr 4 

ad. 5 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – dzisiejsza sesja poświęcona naszemu patronowi ma 
charakter szczególny, uroczysty i w historii naszej gminy odbywa się  po raz pierwszy . Przy 
tej okazji chcemy honorować osoby , instytucje, organizacje  szczególnie zasłużone dla naszej 
gminy. W tym roku statuetka nie będzie rozdana, ale być może za rok niektórzy obecni na 
sesji taką statuetkę otrzymają.  W dniu dzisiejszym chcemy złożyć  podziękowania  na ręce  
zaproszonych osób , za to co uczyniły  dla naszej gminy.  Uhonorować chcemy też 
sportowców, którzy wzięli udział w Olimpiadzie Sportowów Wiejskich Ateny – Więcbork 
2004 ,godnie reprezentowali naszą gminę  przyczyniając się do jej promocji. Olimpiada taka 
rozgrywwna jest tylko na terenie naszego województwa i odbywa się co cztery lata, 
równolegle z każdą olimpiadą światową. Sportowcy przez dwa lata się  przygotowują, muszą 



zdobywać minima olimpijskie, aby dostać się na olimpiadę.  Wyjątkiem jest gospodarz 
olimpiady, który może wystawić dowolną ilość reprezentacji bez zdobywania minimów 
olimpijskich. Nasi olimpijczycy zdobyli prawie wszystko, jeżeli chodzi o medale i puchary. I 
miejsce w klasyfikacji generalnej miast i miast i gmin, I miejsce za zwycięstwo w klasyfikacji 
medalowej i I miejsce za najliczniejszą reprezentację , za co serdecznie dziękuję. W 
olimpiadzie uczestniczyło 40 gmin z całego naszego województwa, łącznie brało udział 1511 
sportowców, nasza reprezentacja liczyła 86 uczestników. Dyscyplin było 24 , udział wzięliśmy 
w 19,   zdobyliśmy 13 złotych medali , 10 srebrnych, 12 brązowych .  Na wyróżnienie zasługuje 
Pan Cezary Leśniak lekkoatletyka , odnosi już sukcesy na arenie narodowej. Brał udział w 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Zielonej Górze i zdobył srebrny medal w skoku w 
dal  i czwarte miejsce w trójskoku, brał też udział w halowych mistrzostwach juniorów w 
Spale, gdzie zdobył brązowy medal, jest już reprezentantem Polski , członkiem kadry 
narodowej juniorów. Pan Krzysztof Gugnacki brał udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Poznaniu, gdzie zdobył srebrny medal, brał udział w Mistrzostwach Polski 
Zrzeszenia LZS do lat 18-tu w Chrubieszowie, gdzie zdobył złoty medal. Osoby te, oprócz 
podziękowań otrzymają też nagrody finansowe od burmistrza.  Wręczenia nagród i 
podziękowań dokonał Pan Waldemar Stupałkowski. Lista uhonorowanych osób na dzisiejszej 
sesji – zał nr 5. 
Pan E.Stachowicz w imieniu Rady Miejskiej podziękował wszystkim uhonorowanym na 
dzisiejszej sesji, życząc im dalszych sukcesów.  
Pan W.Stupałkowski,  burmistrz – uhonorował nagrodą finansową Pana D.Wojtanię za 
bezinteesowne  przygotowanie płyty CD i jej prezentację na dzisiejszej sesji.  

Ksiądz Prałat Zenon Skierka – serdecznie dziękuję za otrzymane podziękowanie i za 
życzliwość z jaką zawsze się spotykam z ramienia władz samorządowych. Zawsze jestem 
sercem z tym miastem i z tymi ludźmi , ponieważ jest to moja ziemia, którą miłuję. 
Przedstawiona płyta CD przez Pana D.Wojtanie jest to wspaniała praca , którą też podziwiam 
i często będę wracał do zdjęć historycznych i tych z naszego okresu, w którym wspólnie 
przeżyliśmy  przez 40 lat. Jestem nosicielem rozmaitych zagadnień, które przeżywało Sępółno 
, władze  i razem z nimi tworzyliśmy wiele wspaniałych spraw. Nasze miasto jest dla nas 
wszystkich czymś wspaniałym i wszyscy jesteśmy radzi, że  nam przypadło żyć na tej ziemi. 
Życzę wszystkiego dorego władzom samorządowym, aby jak najlepiej potrafili przekazywać, 
promować naszą gminę wśród wszystkich ludzi i nie tylko w Polsce. 

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM -  serdecznie dziękuję wszystkim anonimowym 
mieszkańcom, którzy również przyczyniają się do tego, że nasze miasto staje się coraz 
piękniejsze i proszę przewodniczących osiedli za przekazanie im podziękowań. Mieszkańcy ci 
sami od siebie ukwiecają nasze miasto , co widać na Nowym Rynku , ul.Sienkiewicza i wielu 
innych ulicach i placach. Na następnej sesji uroczystej będziemy chcieli takie osoby też 
uhonorować podziękowaniem za dbałość o nasze miasto. 

Pani I. Jurek, radna Rady Powiatu – od wielu lat na terenie powiatu sępoleńskiego goszczą 
dzieci i opiekunowie z różnych miejsc polonii, zwłaszcza ze wschodu, z którymi współpracuję. 
Dzieci te goszczone są bardzo serdecznie przez Gminę Więcbork i nasza gmina zawsze też 
dokłada swoją cegiełkę. Dziekuję za to, że zawsze kiedy zwracam sie o pomoc to ją otrzmuję. 
Płyta CD, która była przedstawiona na sesji również przekazana została do Związku Polaków 
w  Kazachstanie , na Litwę i jest to świetna wizytówka naszej gminy. Na ręce władz 
samorządowych przekazała dyplom z podziękowaniem od dzieci polskich z Kazachstanu, 
Litwy, Turkmenistanu i Uzbekistanu za pomoc jaką otrzymały.  

II część sesji – robocza 



ad. 6 a 
Pani B.Bławat, kier. Ref. SO przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 
współpracy Gminy Sępólno Kraj z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 
zakresie działalności pożytku publicznego na rok 2004. 
Uchwała przyjęta została przy 12 głosach  “za”. W chwili głosowania obecnych było 12 
radnych. Uchwała Nr XXII/199/04. Zał. Nr 6 

ad. 6 b 
Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu na 2004r.  
Radny A.Wagner – czy konieczny był podział całej rezerwy już w połowie roku. 
Pani W.Grochowska – była taka konieczność ze względu na remonty szkół, które 
przeprowadzane są w okresie wakacji. Komisja zdecydowała o podziale całej rezerwy.   Była 
możliwość pozyskania  dodatkowych środków z Warszawy pod warunkiem, że gmina 
przeznaczy drugie tyle ze swoich pieniędzy, dlatego dokonano podziału rezerwy. Pieniądze 
przekazano również na nowe oświetlenie mostu.  
Radny M.Herder : 

ile kosztuje jedna lampa na moście i ile robocizna 
czy strażacy będą ubezpieczani wybiórczo, czy sekcjami  

Pani W.Grochowska – gmina płaci tylko za materiał, za robociznę płaci  Z-d Energetyczny. 
Pani B.Bławat – uzgodniono, że jednostki OSP podadzą jakie sekcje mają być ubezpieczone. 
Na dzień dzisiejszy z rezerwy budżetowej można ubezpieczyć 83 strażaków. 

Pan J.Cyra, Sam. Mieszk. - czy 20tyś. plus środki przeznaczone z MLKS “Krajna” wystarczą 
na budowę bazy noclegowej na terenie ośrodka sportowego. Co będzie z noclegownią dla 
bezdomnych. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – nie mamy chętnych, którzy wyłożą 60tyś. i poproszą o 
dołożenie 20tyś.by wybudować noclegownię. Gmina nie finansuje w 10% budowy pawilonu . 
Klub “Krajna” wykłada 60tyś. , 20tyś. planowana  jest dodatcja z gminy. Koszt budowy 
szacowany jest na 100tys.  i w następnym budżecie “Krajna” będzie musiała wygospodarować  
sobie środki, by obiekt ten dokończyć. Planuje się wybudować dwa pawilony po 24 miejsc 
noclegowych, z możliwością dostawienia łóżek piętrowych.  Polityka gminy jest taka, że jeżeli 
ktoś  wyklada swoje pieniądze i prosi o wsparcie, to je otrzymuje i taka współpraca od 
dłuższego czasu jest przyjęta.  
Radny A.Wagner – jak będzie z własnością obiektów. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – obiekty te będą własnością “Krajny”. 

Uchwała przyjęta została przy 12 głosach “za” i 1 “wstrzymującym się”. W chwili głosowania 
obecnych było 13 radnych. Uchwała Nr XXII/200/04. Zał. Nr 7 

ad. 6 c 
Pan J.Dera, Ref.Roln. Przedstawił projekt uchwały w sprawie akceptacji opisu planowanych 
zadań wraz z uzasadnieniem przedożonych w formie uchwał Rad Sołeckich w sprawie “Planu 
odnowy wsi i ochrony dziedzictwa kulturowego” 
Radny M.Herder – uchwałę radni otrzymali w dniu sesji . Urząd Marszałkowski wykiwał nas 
już kilka razy nie przekazując obiecanych środków, co powodowało, że ruszano rezerwę 
budżetową. Program ten powinien trafić na komisję budżetową – jestem za odłożeniem 
uchwały do następnej sesji. 
Pan J.Dera – akceptacja tej uchwały na dzień dzisiejszy nie wiąże się z żadnymi 
zobowiazaniami finansowymi. Przystępując do tego planu i tak musimy akceptować uchwały 



Rad Sołeckich.  Nie podjęcie uchwały zablokuje uchwały podjęte przez Rady Sołeckie. 
Radny A.Wagner – wszystko co robi się w sołectwach jest gminne i nie należy tego blokowć, w 
przypadku gdy nie będzie pieniędzy robić się nie będzie. Uchwała musi być podjęta, by mogła 
ruszyć procedura i żeby znowu nie było na burmistrza, że czegoś nie dopilnował i przepadły 
jakieś pieniądze. 
Radny T.Cyganek – tematy zawarte w propozycji uchwały są przynajmniej w 90% zgodne z 
wnioskami wypracowanymi po zebraniach wiejskich i po wizytacji Komisji Rewizyjnej w 
świetlicach wjejskich, dlatego też popieram wypowiedź radnego A.Wagnera.  
Radny S.Młot – gdy programu nie uchwalimy, to zwiążemy ręce władzom gminnym i 
p.burmistrz nie będzie miał podstaw starać się o środki z zewnątrz – jestem za podjęciem
uchwały.
Pan R.Kwasigroch, sołtys  - nad projektem programu sołectwa pracują już od  m-ca lutego .
Sołectwo Lutowo złożyło wniosek na budowę chodnika i podjęcie uchwały blokuje podjęcie
środków z budżetu sołectwa i staranie się o dotację. Sołectwo jest w stanie sfinansować
budowę chodnika o długości 30m, a potrzeba jest 550m.
Uchwała przyjęta została przy 13 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 13
radnych. Uchwała nr XXII/201/04. Zał Nr 8.

Pan .Maliszewski, Sekretarz Gminy – zapoznał radnych z pismem Dowództwa I Pomorskiej 
Brygady Logistycznej w Bydgoszczy o wyrażenie zgody na umieszczenie oznak i symboli 
państwa, regionów na sztandarze. W naszym przypadku chodzi o znaki naszej gminy. 
Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM zwrócił sie do radnych o zajęcie stanowiska w tej 
sprawie. 
Radni przy 13 głosach “za” wyrazili zgodę na użycie na sztandarach II Batalionu 
Logistycznego  znaków i symboli Gminy Sępólno Krajeńskie. 

ad. 7 
Radny K.Jagodziński   - ile statuetek Świętego Wawrzyńca wykonano na dzień dzisiejszy. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – wykonano trzy statuetki. 
Radny K.Jagodziński :  

7 kg statuetki jest to duży ciężar i na pewno tego nie udźwignie osoba w wieku np. 80 lat , 
której statuetkę się przyzna. Koszt statuetki również jest zbyt wysoki. 

mieszkańcy Wałdowa  dopytują się, kiedy ruszy dalsza budowa sali gimnastycznej. Dobrze 
byłoby, aby przed okresem zimowym pokryć obiekt dachem, by nie niszczał. 

Radny A.Wagner -- jak przedstawia się sprawa budowy ronda na skrzyżowania koło byłej 
gazowni i kto poniesie koszty budowy. 

Rdny T.Cyganek – odnośnie pawilonu noclegowego na terenie “Krajny” wnioskuję, by zarząd 
“Krajny” złożył pisemne oświadczenie , że obiekt ten będzie wykorzystany na działalność 
statutową klubu. 
Radny K.Barabas: 

na słupach ogłoszeniowych na terenie miasta i gminy do tej pory jeszcze nie ściągnięto 
plakatów wyborczych , kiedy będą usunięte 

dlaczego odprowadzono do wojewody kwotę 140zł.  za wybory, jako dietę nie rozliczoną 

Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy  - do pracy w Komisji Wyborczej nie stawiła się  jedna 
osoba i dietę  trzeba było zwrócić. 
Radny K.Barabas – jakie koszty gmina poniosła w wyborach do Unii Europejskiej, a jakie 
uzyskała środki z Urzędu Wojewódzkiego . 
Radny A.Wagner – plakaty wyborcze wiszą  jeszcze na przystanku autobusowym w Świdwiu 



Pan J.Maliszewski, Sekretarz Gminy –  do 13 lipca Komitety Wyborcze miały termin 
usunięcia plakatów. Sołtysi mieli podać na piśmie, gdzie  jeszcze plakaty wiszą, co jest 
podstawą do interwencji. 
Pan K.Drogowski, Sam. Mieszk. - jak przedstawia się sprawa budowy targowiska i dlaczego 
na ten cel nie przeznaczono żadnych środków. Zwracam się do radnych o uwzględnienie tej 
sprawy w przyszłym budżecie, by inwestycję zakończyć. 
Pan W.Stupałkowski odpowiadając na zadane pytania powiedział, że : 

umowa generalna zawarta z wykonawcą statuetki nie przekracza kwoty 10 tys. na 
wykonanie  10 statuetek,  plus insygnia gminy. Statuetka uzyskała pozytywną opinię 
Komisji Heraldycznej i Ministra Spraw Wewnętrznych, do insygniów natomiast były 
uwagi i muszą być dokonane pewne zmiany. 

 sprawa wagi statuetki  - ma być to nagroda honorowa, nie może być pusta w środku i waga 
też o czymś świadczy. Fakt, że jest to czysty brąz i czarny marmur świadczy o tym, że ma 
to wartość pieniężną.  W przypadku, gdy otrzyma ją osoba starsza to organizacynie sobie 
poradzimy, by sama nie dźwigała.  

w pierwszej kolejności realizowane będzie rondo przy ul.Sienkiewicza i Koronowskiej. 
Pozwolenie na budowę wydane zostało 30 lipca br. , Generalna Dyrekcja Dróg ogłosiła 
przetarg na modernizację skrzyżowania i  15 września mija termin składania ofert a do 15 
grudnia jest termin wykonania. Po zakonczeniu remontu mostu będzie remontowany 
odcinek drogi krajowej od restauracji “Polonia” do mostu, plus 20 m za most tj. chodnik i 
asfalt.  Miasto w miarę jest odnawiane i warto zachęcić Generalną Dyrekcię Dróg do 
zmodernizowania  skrzyżowania przy gazowni. Zgodę udało się pozyskać  na zasadach, że 
gmina i powiat wykonają dokumentację a inwestycję wykona Generalna Dyrekcja Dróg 
wspólnie z Dyrekcją Dróg Wojewódzkich. Jeśli przetarg odbędzie się bez specjalnych 
protestów, odwołań to być może jest realna szansa , że inwestycja w tym roku zostanie 
zrobiona. Czasu jest mało, zbliża się jesień i zależało to też będzie od warunków 
pogodowych. Projekt usprawnienia ruchu drogowego opracowany jest w wariantach i 
prawidłowe jest, że wybrano rondo na wylocie do Bydgoszczy , co spowolni ruch pojazdów. 
Przy gazowni być może wybrane zostanie inne rozwiązanie niż rondo. Na kolejną sesję 
przygotowana zostanie uchwała dot. przygotowania dokumentacji na potrzeby Generalnej 
Dyrekcji Dróg i chcemy, by to zadanie ujęła w planie inwestycyjnym na 2005r.  

targowisko wykreślone zostało w tym roku z budżetu ,środki zostały przeznaczone na inne 
cele,  do sprawy wrócimy przy budżecie na 2005r. Na  budowę targowiska potrzebna jest 
kwota 100tyś. i nie jesteśmy w stanie  jej pozyskać, wymagane są również tam  prace 
wykonane pod ziemią. Przy okazji wykonywania deszczówki na ul.Kościuszki sprowadzane 
będą na plac wody opadowe, gdzie zamontowane będą dwa separatory, by czysta woda 
spływała do rzeki 

w czasie trwania roku szkolnego szkole w Wałdowie przeprowadzany będzie generalny 
remont budynku głównego.   Przyznano środki na dofinansowanie remontu, jednak  różne 
procedury i wymogi  unijne spowodowały , że remont nie mógł być przeprowadzony w 
okresie letnim. Wniosek na budowę sali gimnastycznej jest aktualnie rozpatrywany i z 
chwilą jak otrzymamy promesę na dofinansowanie, będziemy mogli ogłosić przetarg i salę 
wykonać po spełnieniu wszystkich procedur z tym zwiaząnych i być może uda się jeszcze w 
tym roku postawić dach. 

Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy – gmina na wybory do Parlamentu Europejskiego 
otrzymała dotację celową w wysokości 23.589zł. , wydatkowano 23.449zł. tj.  Mniej o jedną 
dietę  140zł. Na diety dla członków komisji wydano 15.260zł. , na  zakup materiałów i 
wyposażenia wydano 2.860zł. , na usługi pozostałe wydano 3.329zł. , na podróże służbowe 
wydano 2.000zł. 
Radny M.Herder – planowane ronda nie spowodują aż takiego spowolnienia ruchu, czy 
Zarząd Dróg Krajowych ma w planie budowę obwodnicy. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – kierunek drogi krajowej Warszawa – Koszalin nie jest 



priorytetem w Generalnej Dyrekcji Dróg, ponieważ wszystkie drogi wschód-zachód mają 
zielone światło, jeżeli chodzi o Polskę. Wyłącznie poprzez modernizację fragmentami możemy 
na drogę krajową nr 25  sprowadzać pieniądze, ponieważ droga ta nie leży na razie w 
planach.  Koszt obwodnicy wynosi 62mln a skrzyżowania ok. 2 mln.  Gmina ma projekt i 
wytyczoną obwodnice w wariantach, jednak na budowę nie ma pieniędzy i bez pomocy 
środków unijnych sprawa ta nie będzie przeprowadzona, a środki te unia przeznacza na drogi 
wschód – zachód. 
Radny A.Wagner – jestem za tym, aby wstrzymać się ze sprawą insygniów dla 
przewodniczącego rady, ponieważ nie jest to konieczne. Są negatywne opinie mieszkańców w 
tej sprawie , również komisji z Warszawy i dlatego apeluję, by na razie dać sobie z tym 
spokój, ponieważ pieniądze są potrzebne na inne cele. 
Radny Młot – prasa podała, że prezes sp-ki POW-MEDICA  z braku pieniędzy zamyka 7 
oddziałów szpitalnych, jak również chce zlikwidować wyjazdy karetki reanimacyjnej. Proszę 
o przedstawienie radnym , jak sprawa szpitala się przedstawia.
Radny H.Dziarnowski – jestem za tym, by sprawę insygniów odłożyć i bardziej zająć się
ludźmi biednymi, których jest coraz więcej i którzy też negatywnie wypowiadają się w tej
sprawie.
Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM  - zwracam radnym uwagę, że  obecnie jesteśmy przy
punkcie wolne wnioski, a nie przy dyskusji. Radni zwracają mi uwagę, że  pozwalam na zbyt
długie dyskusje. Są sesje tematyczne na których przewidziane są dyskusje  i tam należy je
prowadzić.
Radny A.Wagner – postępowanie p.przewodniczącego  jest nie na miejscu. Pan Burmistrz
udziala odpowiedzi, w tym czasie rodzą się nowe problemy wynikające z wypowiedzi
p.burmistrza i p.burmistrz powinien zaraz się do nich ustosunkować, a nie czekać do
następnej sesji.
Pan E.Stachowicz , proszę zachować formę – wniosek a dyskusja, to jest różnica. Na dzisiejszą
uroczystą sesję , z uwagi na jej charakter nie przewidziałem też interpelacji.
Radny M.Herder:

zwrócił uwagę p.przewodniczącemu, że w porządku obrad sesji nie ma też przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji, a został poddany pod głosowanie 

czy  prawdą jest co pisze prasa, że poręczenie kredytu na sp-kę POW-MEDICA  nastąpi do 
wysokości udziałów i czy faktem jest, że gmina Więcbork chce zastawić działkę położoną w 
stronę Śmiłowa pod kredyt. 

Pan J.Cyra, Sam.Mieszk. -  z uwagi na wzmożony ruch pojadów coraz  trudniej jest pieszym 
przejść przez wyznaczone miejsca na jezdni. Należy się zastanowić nad zainstalowaniem 
świateł chociaż w jednym miejscu. 

Pan W.Stupałkowski , burmistrz : 
dzisiejsza sesja była sesją szczególną, uroczystą i nie bez przyczyny nie wpisano punktu dot. 
interpelacji i zapytań do porzadku obrad, który radni przegłosowali. Nie uchylam się od 
udzielenia odpowiedzi i na dzisiejszej sesji jej udzielę.  Wnioski, które padły  jak np. 
zainstalowanie  świateł na przejściach dla pieszych, zmiany decyzji odnośnie insygniów 
będą rozpatrzone przez odpowiednie komisje a następnie podjęte odpowiednie decyzje. 

na temat szpitala nie mam przepływu wiarygodnych informacji , które mógłbym 
upubliczniać. Urząd otrzymał tylko faks po godz. 16-tej,  że od jutra zawiesza się 
działalność samochodu ratowniczego , chirurgii, położnictwa, rehabilitacji , ża zapas leków 
jest tylko na dwa dni. Fundusz Zdrowia do tej pory nie zerwał żadnej umowy ze sp-ką 
POW-MEDICA . Zawarty jest kontrakt i słyszymy, że  w tym roku jest bardzo dobry dla 
szpitala. Informację otrzymujemy od starostwa, jednak okazuje się, że też nie mogą 
otrzymać rzetelnych informacji od spółki, w której jest udziałowcem prawie w 40%. Na 
pytania starostwa, czy prezes odebrał odprawę, która mu się nie należy odpowiedzi do 



dzisiaj nie ma  i nikt nie wie, na jakich zasadach szpital funkcjonuje. W dniu 12 sierpnia 
zbiera się zgromadzenie wierzycieli spółki, która ma zdecydować , czy będzie zawarty 
układ ze spółką, czy będzie fizyczna likwidacja. Sędzia, który wierzytelnościami operuje, 
zaproponuje układ, że każdy z wierzycieli będzie musiał zrezygnować z 40% swoich 
należności a pozostałe 60% rozłożyć na kilka lat do ratalnej spłaty.  Do tej pory udawało 
się zawierać kontrakty, jeżeli układ mówił o 15, max 20% darowania swoich pieniędzy 
przez wierzycieli i sędzia ma duże obawy, że wierzyciele się  nie zgodzą na taki układ, jest 
to poważna sprawa, bo w takim przypadku dojdzie do fizycznej likwidacji spółki. Wiem, że 
starostwo, jako jeden z wierzycieli  i gmina Więcbork, która jest również głównym 
wierzycielem jeżeli chodzi o dostawę mebli,  woda i ścieki , za co szpital nie płaci , decydują 
się na taki układ, że 40%  swoich należności darują. Gro wierzycieli innych jednak nie 
interesuje los szpitala i chcą swoje pieniądze. Na dzień dzisiejszy karetka jeździ, szpital 
działa , starostwo poczyniło takie kroki, by wszystko funkcjonowało dla naszych 
mieszkańców. 

Radna H. Żekiecka – popieram radnych, którzy wypowiadali się, by wstrzymać się ze sprawą 
insygniów dla p.przewodniczącego rady i p.burmistrza. Wykonawca jest mieszkańcem 
naszego miasta  i myślę, że za odstąpienie od umowy nie naliczy zbyt wysokiej kary. Proszę o 
rozważenie tej sprawy.  
Radny K.Jagodziński  - wnioskuję, aby na najbliższą sesję poprosić p.starostę, by udzielił 
informacji nt. sytuacji szpitala. Prasa podaje informację, że p.Świątkiewicz narobił różnych 
nadużyć i dlatego  trzeba zrobić wszystko, by starostwo, gminy wykupiło większość udziałów i 
pożegnać się z p.prezesem, a nie czekać aż ktoś go zwolni i otrzyma następną odprawę. Za 
takie nadużycia powinien zostać zwolniony dyscyplinarnie. 
Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM – starostwo zdecydowło się wykupić większościowy 
pakiet udziałów, tylko akcje przechodzą na powiat w momencie zapłaty i uprawomocnienia 
się aktu notarialnego, co będzie pod koniec m-ca października.  

ad. 7 
Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Pzewodniczący Rady Miejskiej zamknął sesję o 
godz. 15-tej. 

Protokół sporządzony  został na podstawie zapisu z kaset  dyktafonu, które przechowywane 
są do chwili przyjęcia protokołu na sesji następnej. 

Protokólant: H.Wojciechowska 
Przewodniczący  
Rady Miejskiej 

Edward Stachowicz 






